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Shoqeria  "Tempo" sh.p.k. Ne   Leke

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A 2,799,125 3,409,666

1 Aktivet  monetare 6,342 3,573

> Banka 6,342 3,573

> Arka 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,162,330 2,722,556

> Kliente 0 265,000

> Debitore,Kreditore te tjere 0 0

> Tatim mbi fitimin 51,692 63,239

> Tvsh 2,110,638 2,394,317

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0

>

>

4 Inventari 630,453 683,537

> Lendet e para 630,453 683,537

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II A K T I V E T    A F A T G J A T A 16,241,746 16,479,126

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 16,241,746 16,479,126

> Toka 0 0

> Ndertesa 0 0

> Makineri dhe paisje 16,241,746 16,479,126

> Aktive tjera afat gjata materiale 

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II ) 19,040,871 19,888,792



Shoqeria  "Tempo" sh.p.k. Ne   Leke

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2013

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I P A S I V E T      A F A T S H K U R T E R A 13,870,881 14,439,742

1 Derivativet

2 Huamarjet 0 0

> Overdraftet bankare 0 0

> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 13,870,881 14,439,742

> Te pagushme ndaj furnitoreve 10,141 572,000

> Te pagushme ndaj punonjesve 85,000 91,000

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 14,195 15,197

> Detyrime tatimore per TAP-in 3,500 3,500

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 4,663,908 4,663,908

> Dividente per tu paguar 0

> Debitore dhe Kreditore te tjere 9,094,137 9,094,137

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0

5 Provizionet afatshkurtra

II P A S I V E T      A F A T G J A T A 0 0

1 Huat  afatgjata 0 0

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II ) 13,870,881 14,439,742

III K A P I T A L I 5,169,990 5,449,050

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 27,249 27,249

8 Rezervat e tjera 5,421,801 5,913,800

9 Fitimet e pa shperndara 0 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -279,060 -491,999

TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III) 19,040,871 19,888,792



Shoqeria  "Tempo" sh.p.k. Ne   Leke

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2013

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Nr Pershkrimi  i  Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitjet neto 2,448,651 4,147,847

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 53,084 -175,441

4 Materialet e konsumuara 910,809 2,123,343

5 Kosto e punes 1,158,831 1,572,183

Pagat e personelit 993,000 1,347,200

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 165,831 224,983

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 18,099 163,607

7 Shpenzime te tjera 580,598 926,528

8 Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 ) 2,721,421 4,610,220

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -272,770 -462,373

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -6,290 -29,626

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 558,281 707,358

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 551,991 677,732

14 Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 ) 279,221 215,359

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 27,922 21,536

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 ) 251,299 193,823

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Shoqeria  "Tempo" sh.p.k. Ne   Leke

Pasqyra   e   Fluksit   Monetar  -  Metoda  Direkte   2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 3,008,877 7,028,758

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -3,219,099 -22,892

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar -6,290 -29,626

Tatim mbi fitimin i paguar 0 0

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -216,512 6,976,240

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 -7,780,075

Te ardhura nga shitja e paisjeve 219,281 707,358

Interesi i arketuar 0 0

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,769 -96,477

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,573 100,050

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 6,342 3,573



Shoqeria "Tempo" sh.p.k. Ne   Leke

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2013

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Rezerva te tjera Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 0 0 0 27,249 5,253,204 660,596 5,941,049

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -491,999 -491,999

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 0 0 0 27,249 4,350,962 5,449,050

1 Fitimi neto per periudhen kontabel -279,060 -279,060

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 0 0 0 27,249 5,421,801 -279,060 5,169,990



Emri I Subjektit TEMPO
NIPT J64103422D VITI 2013

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT

Nr Lloi i Automjetit Kapaciteti Targa Vl. Mb.31.12.13 verejtje
1 Autobuz 49+1 LU5422B 324529
2 Autobuz 49+1 LU7784B 366830

3 Autobuz 49+1 LU9660B 562298 ndrysh.targ.AA692DR

4 Autobuz 49+1 LU5942B 0 shitur v.2013
5 Autobuz 49+1 AA 552AT 7208014
6 Autobuz 49+1 AA 466CY 7780075

16241746

ADMINISTRATORI
ILIR SHKURTI



                        SHENIMET   SPJEGUSE Tempo 2013
Dhenja e shenimeve spjeguse ne kete pjese eshte e detyrushme sipas  SKK2     

Plotesimi I te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55. Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete:

a)Informacion i pergjitheshem dhe politikat kontabel.

b)Shenimet qe spjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

C)Shenime te tjera spjeguse

Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "aktivet"
6342 leke

  -gj.31.12.13 ne union Bank. al 6342 leke
  -gj.31.12.13 ne union Bank. euro 0 leke
  -gj. 31.12.13 ne arke.                                0 leke

1. gjendja kreditore e tatim fitimit 31.12.13, sipas bill 2013, 18707
1*1 gjendje e bartur tat. Fit 31.12.2012 32985
3. gj. Kreditore per t.v.sh -ne me 31.12.2013 2110638
4. kerkesa te arketueshme llog. kliente 31.12.13 0
5. shuma aktive financiare afatshkurtra 2162330

* Ne zerin aktive afatgjata, me vlere 16241746  leke, pasqyrohet vlera e mbetur e aktiveve me 

date 31.12.2013. (shih pasqyren e aktiveve te qendrueshme me dt.31.12.2013 bashkalidhur)
Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "Detyrimet dhe Kapitali"

furnitoreve 10141

paga te muajt dhjetor 2013 per vleren 85000

*1- Sig. Shoq + shend. Dhjetor 2013 = 14195

*2- TAP Dhjetor 2013                   =   3500

*3 - debitor e kreditor te tjere (kreditor) 9094137

*4- detyrimi ndaj ortakut 4663908

shuma detyrime 1E+007
Spjegime lidhur me te dhenat e pasyres "Pasqyra e flukseve monetare"
Flukset montare pasqyrojne arketimet dhe pagesat e kryera  per vitn 2013, nga subjekti, si dhe 
ndryshimin e gjendjeve te llogarive "aktive afatshkurtra" dhe "totalit te pasiveve" ne fillim dhe ne fund
te viti  2013, duke konsideruar si shp. te pazbritshem vl. Kontabel te mbetur te aktivit te shitur.

Spjegime lidhur me pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve  bazuar ne klasifikimin
e shpenzimeve sipas natyres

2265917 lek
  dhe nga shitja e aktiveve  per vleren  182734leke.
* Ne zerin materiale te konsumuara perfshihen blerje pjese kembimi, nafte,vaj etj. 993000
* Ne zerin shpenzime te tjera pasqyrohen; 580598
1. Siguracione mjetesh 93500
2. Konsulence financiare 8333
3. Taksa mjtesh per vitin 2013 (taks rregjistrimi dhe qarkullimi) 174964
4. taksa vendore (pastrimi, tabele, parkimi etj.) 84520
5. vlera e mbetur e aktiveve te shitura 219281
Shuma shpenzime te tjera 580598
* Eshte evidentuar si shpenzim edhe vl. Kontabile e mbetur e aktivit te shitur duke e kons. Shp. Te panj
* Lidhur me amortizimin e aktiveve, shiko pasqyren perkatese per vleren 18099 lek
* Shp. Financiare  referuar veprimeve bankare rezultojne me vlere 6290 leke

Kontabel I miratuar Per Subjektin "Tempo" sh.p.k
R. SINA          Administratori 

           ILIR    SHKURTI

*Ne zerin "aktive monetare" me vlere                             leke. Pasqyrohet ;

*Ne zerin "kerkesa te arketueshme", me vlere 2162330 lek, perfshihet gjendja kreditore per tatimin mbi 

*Ne zerin "huate dhe parapagimet…" me vlere  13870881  leke,pasqyrohet detyrimi ndaj 

*Te ardhurat me vlere  2448651 leke, jane realizuar nga sherbimi I transportit vlera
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